
Dodatek č. 3
(SFV/OEZI/135/10/D č. 3) KUJCP00WTZM8

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském lese“ 

schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007-2013

uzavřené dle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10)

I.

Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel44)

2. Příj emcem výpomoci j e:
Muzeum středního Pootaví Strakonice 
Zámek 1,386 01 Strakonice 
IČ: 00072150
Plátce DPH: □  ano S  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: D ano i n e
zastoupené Ing. Ludmilou Koštovou, pověřenou zástupkyní ředitele
(dále jen „příjemce”)

II.

Předmětem dodatku je změna a doplnění čl. IV. „Výše a čerpání44, odst. 1, 2 a 4 a čl. V. „Finanční 
vypořádání44 odst. 1 a 3 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 
kraje na realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese44 schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10 uzavřené dne 
17. 5. 2010 a zrušení dodatku č. 2 (SFV/OEZI/135/10/D č. 2) k této smlouvě.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese“ schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10 
uzavřená dne 17. 5. 2010 se mění a doplňuje v čl. IV. „Výše a čerpání44 odst. 1 do 
následujícího znění:

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofinancování a předfinancování projektu „Společná 
prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském lese44 schválený usnesením 
433/2009/ZK činí 13.535.499,- Kč, přičemž celková schválená částka bude vyplacena v pěti

- 1 -



splátkách v daných výších: 363.330,- Kč (tj. 2,7 % z celkového objemu prostředků poskytnutých 
Jihočeským krajem na kofinancování a předfinancování projektu, tzn. příspěvek na kofínancování 
a návratná finanční výpomoc), 4.987.770,- Kč (tj. 36,8 %), 3.731.830,- Kč (tj. 27,6 %), 
1.975.000,- Kč (tj. 14,6 %) a poslední část ve výši 2.477.569,- Kč (tj. 18,3 % z celkového objemu 
prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na kofínancování a předfinancování projektu, tzn. 
příspěvek na kofinancování a návratná finanční výpomoc) již nebude z rozpočtu Jihočeského 
kraje vyplacena z důvodu snížení skutečných investičních výdajů projektu, než bylo původně 
předpokládáno. Výpomoc bude činit vždy 90 % z každé splátky.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese“ schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10 
uzavřená dne 17. 5. 2010 se mění a doplňuje v čl. IV. „Výše a čerpání44 odst. 2 do 
následujícího znění:

Výpomoc bude poskytnuta v celkové výši 12.181.949,- Kč, a to bezhotovostními převody z účtu 
poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 930291/0100 na základě žádostí příjemce o 
uvolnění prostředků výpomoci:

První část výpomoci ve výši 326.997,- Kč (tj. 90 % z první splátky ve výši 363.330,- Kč) bude 
poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku.

Druhá část výpomoci ve výši 4.488.993,- Kč (tj. 90 % z druhé splátky ve výši 4.987.770,- Kč) 
bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku na základě žádosti o 
proplacení a po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, 
kterými příjemce prokáže profinancování první části návratné finanční výpomoci a první části 
příspěvku na kofinancování ve výši 36.333,- Kč poskytnutého dle smlouvy č. SD/OEZI/134/10.

Třetí část výpomoci ve výši 3.358.647,- Kč (tj. 90 % z třetí splátky ve výši 3.731.830,- Kč) bude 
vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku na základě žádosti o proplacení a 
po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, kterými příjemce 
prokáže profinancování druhé části návratné finanční výpomoci a druhé části příspěvku na 
kofinancování ve výši 498.777,- Kč poskytnutého dle smlouvy č. SD/OEZI/134/10.

Čtvrtá část výpomoci ve výši 1.777.500,- Kč (tj. 90 % ze čtvrté splátky ve výši 1.975.000,- Kč) 
bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku na základě žádosti o 
proplacení a po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, 
kterými příjemce prokáže profinancování třetí části návratné finanční výpomoci a třetí části 
příspěvku na kofinancování ve výši 373.183,- Kč poskytnutého dle smlouvy č. SD/OEZI/134/10.

Pátá část výpomoci ve výši 2.229.812,- Kč (tj. 90 % z páté splátky ve výši 2.477.569,- Kč) již 
nebude po dohodě obou smluvních stran vyplacena z důvodu nižších skutečných investičních 
výdajů projektu, než bylo původně předpokládáno, když všechny předchozí části výpomoci na 
předfinancování byly vyplaceny v plné výši. Příjemce bere tuto skutečnost na vědomí a zavazuje 
se, že poskytnutí této zbývající části výpomoci na předfinancování tohoto projektu z rozpočtu 
Jihočeského kraje již nebude požadovat.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu^ Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese44 schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10

- 2 -



uzavřená dne 17. 5. 2010 se mění v ěl. IV. „Výše a čerpání" odst. 4 do následujícího znění, 
když se současně ruší dodatek č. 2 (SFV/OEZI/135/10/D ě. 2):

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku 
bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše výpomoci

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. červen 2010 o,- 326 997,-
2. říjen 2010 4 488 993,- o,-
3. září 2011 2 763 144,- 595 503,-
4. prosinec 2011 900 000,- 877 500,-
5. nebude požadováno 2 229 812,- 0,-

Celkem 10 381 949,- 1 800 000,-
Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě č. SFV/OEZI/135/10.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese" schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10 
uzavřená dne 17. 5. 2010 se mění a doplňuje v čl. V. „Finanční vypořádání" odst. 1 do 
následujícího znění:

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 2 měsíců krátkou 
věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu spolu s doložením užití poslední 
vyplacené části výpomoci na předfmancování a poslední vyplacené části příspěvku na 
kofmancování.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na 
realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a v Bavorském 
lese" schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/135/10 
uzavřená dne 17. 5. 2010 se mění a doplňuje v čl. V. „Finanční vypořádání" odst. 3 do 
následujícího znění:

Pokud by při závěrečném vyúčtování či kontrole projektu (v případě etapizace projektu a 
podávání průběžných žádostí o platbu po ukončení etapy) došlo ke snížení výše způsobilých 
výdajů, které budou refundovány z Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, je příjemce bez ohledu na tuto skutečnost povinen vrátit 
poskytovateli po ukončení projektu, resp. příslušné etapy projektu celou částku poskytnuté 
(vyplacené) výpomoci, resp. celkovou částku poskytnutou (vyplacenou) na danou etapu.

- 3 -



III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 
kraje na realizaci projektu „Společná prezentace starého mlynářství na Šumavě a 
v Bavorském lese“ schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce 
Cíl 3 Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy 
SFV/OEZI/135/10 uzavřené dne 17. 5. 2010 včetně dodatku č. 1 (SFV/OEZI/135/10/D č. 1) 
k této smlouvě zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti, když dochází ke zrušení dodatku č. 2 
(SFV/OEZI/135/10/D č. 2) a k jeho nahrazení dodatkem č. 3 (SFV/OEZI/135/10/D č. 3).

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, podepsaných pověřenými zástupci obou smluvních 
stran, přičemž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pověřenými zástupci obou smluvních 
stran.

V Českých Budějovicích dne

pověřená zástupkyně ředitele

,‘uzeum středního Pootavi Strakonice
’ r \  Zámek !. 386 O! Strakonice

á J c í č i  (?) tei: 383 321 53/ 
fax: 383 333 391

!ČO: 00072150 OlC: CZ0007215f'

- 4 -


